
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N.233     del 20.05.2004 
 

O G G E T T O 
 
 
Proposta concessione contributo economico in favore del 5° Circolo Didattico “R. 
Scardigno” per la realizzazione del progetto: “TENNIS A SCUOLA”. 
 

 

L'anno duemilaquattro il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.  MINERVINI TOMMASO   - SINDACO      - Presente 

DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE    - ASSESSORE - Presente 

SIG.  VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

DOTT. ANCONA ANTONIO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO               - ASSESSORE – Assente 

SIG. SOLIMINI MAURIZIO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. MEZZINA MARIA  - ASSESSORE - Assente 

SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE - Assente 

SIG. MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Graziano Lentini. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 
    



    
Pubblicata il 28.5.2004 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Il Settore Socialità tra i servizi in favore dei minori ha previsto un progetto 
“TENNIS A SCUOLA”, in collaborazione con il 5° Circolo Didattico “R. Scardigno” 
e l’Associazione Sportiva “Cauntry Club Molfetta”;  

- A tale scopo, il Dirigente Scolastico del predetto Circolo Didattico, ha chiesto, 
con nota n.1/A20 del 2.1.2004 pervenuta al protocollo comunale il 22.4.2004 al 
n.18428, un contributo finanziario, per la realizzazione del suindicato progetto, 
rivolto a  minori delle scuole materne ed elementari;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO:  

Vista la nota con la quale il Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico ha 
richiesto un contributo finanziario per l’organizzazione del progetto “TENNIS A 
SCUOLA” rivolto ai minori delle scuole materne ed elementari; 

Ritenuto di dover condividere il sunnominato progetto da realizzarsi in 
collaborazione con il 5° Circolo Didattico “R. Scardigno” e l’Associazione Sportiva 
“Cauntry Club Molfetta”, che, oltre a seguire il gioco del tennis,  impegnerà tutti gli 
alunni in attività ludico-motoria e di avviamento allo sport; 

Ritenuta la stessa richiesta meritevole di accoglimento; 
Ritenuto, altresì, di dover demandare al Dirigente del Settore Socialità la 

formalizzazione degli atti necessari per l’erogazione di un contributo economico di 
Euro 1.500,00;  
 - Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo 18.08.2000 n.267; 

- Vista la vigente normativa sugli Enti Locali; 
- Acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza,  dal 

Capo Settore Socialità e dal Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.49 - comma 1° – del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Accogliere, per le ragioni espresse in narrativa, la richiesta avanzata dal 
Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico “R. Scardigno” 

2) Concedere il contributo economico di Euro 1.500,00 per la realizzazione del 
progetto: “TENNIS A SCUOLA”. 

3) Demandare al Capo Settore Socialità tutti gli adempimenti derivanti dal 
presente provvedimento, autorizzando la corresponsione di un contributo di Euro 
1.500,00 

4) Imputare la somma complessiva di Euro 1.500,00 nel seguente modo: 
Euro 500,00  al Cap. PEG. n. 18321 “Contributo a sostegno per attività 

didattiche scuola materna”; 



Euro 1.000,00 al Cap. PEG. n.18913 “Contributo a sostegno per attività 
didattiche scuole elementari” del Bilancio 2004. 

5) Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Amendolagine 
Carolina, dipendente del Settore Socialità, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994 
n.109 come richiamato in vigore dal D.L. 3.4.1995 n.101, convertito con 
modificazioni dell’art.4 bis della legge 2.6.1995  n.216. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, agli 
Uffici Ragioneria e Socialità, per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
Impegno inserito con progressivo N.2537 
Imputato al Cap.n.18321 “Contributo a sostegno attività didattica scuola materna” del Bilancio 

2004 – art.151 – comma 4° - D.Lgs.267/2000  - € 500,00. 
 
Impegno inserito con progressivo N. 2538 
Imputato al Cap. n.18913 “Contributo a sostegno attività didattica scuola elementare” del 

Bilancio 2004 - art.151 – comma 4° - D.Lgs.267/2000  - € 1000,00 
F.to Il Direttore di Ragioneria 
 Dott. Giuseppe Lopopolo  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO                               IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE 

 


